СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
НОВОКЛЮЧЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Двадцать четвертой сессии пятого созыва
19.11.2018 г                                                                                        № 104
О внесении изменений в Решение 11 сессии Совета депутатов Новоключевского  сельсовета от 14.12.2016 № 36 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и Порядка и условия предоставления в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Новоключевском сельсовете Купинского района Новосибирской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоключевского сельсовета Купинского района, Совет депутатов Новоключевского сельсовета Купинского района, Порядком и условия предоставления в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Порядок и условия предоставления в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства заменив размер арендной платы.

1.1. В решении п.7 изложить в следующей редакции:

При заключении договора аренды имущества, включенного в Перечень имущества свободного от прав третьих лиц, на срок пять лет и более арендная плата вносится арендатором:

      В первый год аренды - 40 процентов от размера арендной платы, установленного в договоре аренды;

      Во второй год аренды - 60 процентов от размера арендной платы, установленного в договоре аренды;

При заключении договора аренды имущества, включенного в Перечень, на срок от четырех до пяти лет арендная плата вносится арендатором:

        В первый год аренды- 40 процентов от размера арендной платы, установленного в договоре аренды;
При заключении договора аренды имущества, включенного в Перечень, на срок от трех до четырех лет арендная плата вносится арендатором:
        В первый год аренды- 40 процентов от размера арендной платы, установленного в договоре аренды;

При заключении договора аренды имущества, включенного в Перечень, на срок от двух до трех лет арендная плата вносится арендатором:

       В первый год аренды- 50 процентов от размера арендной платы, установленного в договоре аренды;

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Новоключевского сельсовета Купинского района Новосибирской области в сети «Интернет».

	Председатель Совета депутатов

Новоключевского сельсовета Новосибирской области

________________ С.С. Суворова

Глава администрации Новоключевского сельсовета Купинского района Новосибирской области
_______________ М.В. Лымарь